Авдинский сельский Совет депутатов

Уярского района

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

      2022г.                                    п.Авда                                        №  -р
О внесении изменений в Решение № 3-р

От 31.01.2017г «О системах оплаты труда
работников учреждений Администрации

Авдинского сельсовета Уярского района»
В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», предусматривающее увеличение минимального размера оплаты труда (далее – МРОТ) с 1 июня 2022 года на 10 процентов, руководствуясь проектом закона Красноярского края «О внесении изменений в ст. 4 Закона края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», в соответствии с Трудовым кодексом, на основании статьи 27 Устава Авдинского сельсовета, Авдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 31.01.2017г № 3-р  «О системах оплаты труда работников учреждений Администрации Авдинского сельсовета Уярского района»:

- п.п. 2.2 п. 2 ст 4 изложить в следующей редакции «Для целей расчета региональной выплаты размеры заработной платы составляют 24447,00 рублей»
2.Настоящее РЕШЕНИЕ вступает в силу  в день следующий после его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 1 июня 2022 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на главного бухгалтера Прокофьеву И.А.

4. Принятое представительным органом РЕШЕНИЕ о бюджете  направляется для опубликования в  газете администрации Авдинского сельсовета Уярского района  «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета », для размещения на официальном сайте администрации сельсовета http://avdaadm.ru/.

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                                        Н.И Гречухина